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PLANI 

VJETOR  I  VEPRIMIT TË  KKSB PËR  VITIN   2025         

Nr 

 

 

Aktiviteti – Detyra  Afati i 

kryerjes 

Bartësi i 

aktivitetit 
Bashkëpunëtorët 

Kostoja 

financiare 
Vërejtje 

1 Rritja e vetëdijesimit 

të qytetarëve  lidhur me 

natyrën e krimeve 

,parregullsitë dhe 

sjelljet e dhunshme në 

komunitetin lokal 

Vazhdimisht 
Kryesuesi i 

KKSB 

Anëtarët tjerë 

të KKSB 

 

 

2 

Ngritja e vetëdijes të 

qytetarëve të komunës së 

Lipjanit për rrezikun 

ndaj zjarrit sidomos për 

periudhën e korrje –
shirjeve. 

05- 25. 06. 

2025 

Kryesuesi i 

KKSB 

K-danti i 

NJPZSh, 

drejtori i  

DShP MSH, 

Stacioni 

Policor dhe 2 

nënstacionet 

 

 

3250 euro 

(dalja ne 

terren, 

ligjëruesit 

aparatet 

KZ,materia

l 

ilustrues 

etj. 

 EVSB 

 Me plan 

të detajuar  



 

 

3 Gjetja e një zgjidhjeje 

të  pranueshme për 

trajtimin e qenve 

endacak 

 

Vazhdimisht -  DBP, PK 

 

EVSB 

4 Plotësimi  dhe azhurnimi  

i portalit “ Së bashku 
për siguri” i cili është 
dizajnuar nga OSCE në 

bashkëpunim me  PK e MPB 

rregullisht 
 Anëtarët e 

KKSB 

 EVSB,KLSP,PK 

institucionet 

e pushtetit 

lokal 

 

 

5 
Identifikimi i brengave 

të qytetarëve  lidhur me 

sigurinë publike 

 

25. 07. 2025 
Anëtarët e 

KKSB 

Komuniteti 

EVSB 

  

EVSB, 

KLSP 

 

 

6 
Shtrirja dhe fuqizimi i 

programit” Vrojtuesi i 
lagjes” i iniciuar nga 
ICITAP 

30. 06. 2025 
EVSB, PK, 

EVSB 

Qytetarët, 

ShC. 

 

EVSB 

7 Studimi i Strategjisë 

dhe Planit të veprimit 

për parandalimin e 

EDhRShT  

25.07. 2025 KKSB 

Subjektet  

sipas 

Startegjisë 

dhe PV të QRK 

 

QRK- MPB 

  MAPL 

8 Përpilimi i planit për 

zvogëlimin e brengave-

kërcënimeve të 

identifikuara  nga 

qytetarët e lokaliteteve 

të ndryshme. 

30. 06. 2025 

Kryesuesi i 

KKSB, Shefi 

SP Lipjan, 

DMSh 

Varësisht nga 

lloji i 

kërcënimit 

 

 



 

9 Implementimi i Planit 

për veprim në bashkësi – 
komunitetin konkret . 

30. 07. 2025 

Varësisht 

nga lloji i 

kërcënimit 

KKSB 

 

 

1o Thirrja dhe mbajtja e 

takimeve të rregullta të 

KKSB 

 

Së paku  6 

takime 

brenda vitit 

kalendarik 

Kryesuesi-

stafi 

Ndihmës 

Anëtarët e 

KKSB 

 Si dhe 

në raste 

emergjen

cash  

11 Ndërtimi i besimit në 

mes të policisë dhe 

qytetarëve 

 

Çdo ditë 
Shefi i 

policisë 

Anëtarët e 

KKSB 

 Të 

hartohet 

Plan i 

posaçëm  

12 
Ndërtimi i besimit në 

mes të komuniteteve  

etnike dhe mes 

bashkësive fetare 

 

 

Çdo ditë 

Liderët e 

komuniteteve

, 

udhëheqësit 

e bashkësive  

fetare 

 

Anëtarët e 

KKSB 

 

Punë 

ekipore 

në 

terren 

13 

Organizimi i takimeve të 

përbashkëta me forumet e 

sigurisë     ( KKSB,EVSB 

KLSP)të komunave fqinje.  

Së paku dy  

herë në vit 

Kryesuesi i 

KKSB , 

Koordinatori 

Kryesuesit e 

komunave 

fqinje 

 

 

14 Bashkëpunimi me  KLSP 

dhe  EVSK për të 

mbështetur policinë në 

planifikimin dhe 

zbatimin e fushatave  të 

vetëdijesimit për siguri 

në bashkësi. 

 

 
Kryesuesi i 

KKSB 

Anëtarët e 

KKSB dhe  

KLSP, EVSK 

 

 



 

15 

Hartimi i 

procesverbaleve  për 

mbledhjet dhe dërgimi i 

tyre  MPB, MAPL 

Pas çdo 

mbledhjeje 

Sekretaria e 

KSSB  

( shërbimi i 

KKL). 

 Sektori per 

punё tё KKL 

 Kopjet u 

dërgohen 

edhe 

anëtarëv

e të 

KKSB 

 

16 Organizimi dhe mbajtja e 

takimeve  të KKSB me 

qytetar . 

 

Çdo 6 muaj 

Kryesuesi i 

KKSB, 

anëtarët 

tjerë 

Institucionet 

e përfaqësuara 

në KKSB 

 

 

17 
Hartimi i Raportit të 

punës së KKSB për 

Kuvendin e komunës mbi 

diskutimet ,vendimet dhe 

rezultatet e KKSB  

Sipas 

Udhëzimit 

Administrati

v të MPB- 

MAPL 

Kryesuesi, 

Koordinatori 

Procesmbajtësi 

dhe anëtarët 

që kanë para-

qitur material 

të shkruar 

 

 

 

18 

 Shtrirja e mëtejme dhe 

forcimi i bashkëpunimit  

të forumeve të sigurisë 

me institucionet e 

sigurisë 

Me 

marrëveshje 

te 

përbashkët 

Kryesuesi 
Anëtarët e 

KKSB 

  

 

 

Nëse ka 

gatish- 

mëri 

 

 

 



 

19 

Inicimi dhe implementimi 

i fushatave –aksioneve 
te përbashkëta 

sensibilizuese dhe 

edukative në lokalitetet 

periferike dhe specifike  

Kurdo qё 

shihet e 

arsyeshme  

Tё gjithё tё 

interesuarit 
Anёtarёt e KKSB 

Sipas 

projektit 

konkret tё  

propozuar dhe 

aprovuar nё 

KKSB, KKL apo 

donator 

eventual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

Trajnimi  fillestar për 

anëtarët e rinjë të KKSB 

të cilët marrin këtë 

detyrë për herë të parë.  

 Kryesuesi 

MPB, 

OSBE, 

MAPL 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

    

 

 

 

    

 

 



 

Shënim :  DrafPlani  i propozuar është  vetëm një kornizë me aktivitetet kryesore të 

marra në parim pa u lëshuar në shqetësimet e ndonjë komuniteti të veçantë. Jeni të lirë 

dhe njëkohësisht edhe të obliguar që në rubrikat e zbrazëta të shënoni-propozoni çfarëdo 

aktiviteti që Ju apo komuniteti juaj e konsideroni se duhet të përfshihet në planin e 

veprimit të  KKSB. Për propozimet tuaja duhet të paraqitni plan detaj i cili do të 

diskutohet dhe më pas do të mund të futet në dokumentin final.          

 

 

 

Kryesuesi i KKSB 

                  Imri Ahmeti 

 

 
 

 

 

 

 


